
   
 

   

 

C O M U N E  D I  C O R S A N O 
(Provincia di Lecce) 

 
73033 via Della Libertà – Tel. 0833/531170 – 531190 – Fax: 0833/531122 – C.F. 00392220752 

www.comune.corsano.le.it pec: comune.corsano@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

Nr. 41 registro deliberazioni Seduta del 18-02-2026 
 
COPIA   di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

Contest fotografico  " Obiettivo Corsano" - Atto di Indirizzo 

 
 
 L’anno  duemilaventisei, addì  diciotto del mese di febbraio alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 
CARACCIOLO Francesco SINDACO P 

BELLO Cosimo VICESINDACO P 

DE FRANCESCO Vincenza ASSESSORE P 

ORLANDO Paola ASSESSORE P 

CHIARELLO Fabrizio ASSESSORE A 

  
Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente  Francesco CARACCIOLO, SINDACO del 

Comune, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.- 
 Partecipa IL SEGRETARIO del Comune Dr. Davide BISANTI.- 
 
PARERE DI Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
Esaminata la proposta con riferimento: 

a) Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 
b) Alla correttezza e regolarità della procedura; 
c) Alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 
 

ESPRIME PARERE Favorevole 
 
Data 18-02-2026 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dr. Davide BISANTI 

 

 
  

http://www.comune.corsano.le.it/
mailto:comune.corsano@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che, in coerenza con il programma amministrativo di questa Amministrazione Comunale, 
si vogliono creare momenti di socialità della cittadinanza e, nel contempo, valorizzare il paese, 
anche ai fini della promozione del territorio. 
 
Ritenuto che: 

 nell'ambito delle iniziative volte a favorire la valorizzazione e la conoscenza del territorio 
del nostro Comune non solo con la finalità di documentarne le bellezze naturali ma, altresì, 
di tramandare le tradizioni culturali, si intende organizzare un contest fotografico avente 
come tema: “Obiettivo Corsano”; 

 il concorso fotografico, si svolgerà nella prima metà del 2026, coinvolgerà un pubblico 
eterogeneo appartenente a diverse fasce d’età e rappresenterà uno strumento utile per 
l’Amministrazione comunale, per realizzare un archivio di immagini e fotografie di qualità, 
riutilizzabili al termine del concorso per la realizzazione di locandine, volantini, opuscoli, e 
mostre;  

 
Visto il bando e la relativa modulistica del Contest Fotografico “Obiettivo Corsano”, allegato alla 
presente quale parte integrante, con cui sono delineate le modalità di partecipazione, le 
caratteristiche tecniche e termini di consegna delle proposte fotografiche; 
 
Considerato che:  

 in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti destinatari di 
provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il Segretario 
Generale rammenta agli assessori comunali presenti e votanti, che non devono sussistere 
posizioni di conflitto di interessi con i soggetti cui il presente atto è destinato a produrre effetti;  

 che di tanto e dell’assenza di rilievi in tal senso, viene dato atto nel presente atto; 
 che il Segretario Generale, pertanto, dà atto nel presente verbale che con riferimento all’atto in 

oggetto non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi. 
 
Visto l’articolo 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere “Favorevole” espresso ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. n.  267/2000, 
tenuto conto:   
a) del rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;  
b) della correttezza e regolarità della procedura; 
c) della correttezza formale nella redazione dell'atto.   
 
Tutto ciò premesso e ritenendo opportuno deliberare in merito.  
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 
 

 
 
 
 
 



 

 3 

 
 

D E L I B E R A 
 

Le premesse sono parte integrante della presente deliberazione. 
 
1. Di promuovere e organizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il contest Fotografico 

“Obiettivo Corsano”; 
2. Di approvare il bando di partecipazione al contest Fotografico e la relativa modulistica, che si 

allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
3. Di dare visibilità all’iniziativa promuovendola sul sito istituzionale del Comune di Corsano, sui 

social, e con manifesti pubblici. 
4. Di demandare ai Settori competenti per materia tutti gli adempimenti conseguenti al presente 

atto per la buona organizzazione e realizzazione dell'iniziativa “Obiettivo Corsano” 2026. 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 

4, D.L.gs n. 267/2000.  
6. Di Disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line del Comune e 

sull’apposita sezione sul sito istituzionale relativa alla trasparenza. 
 
  



 

 4 

Il presente verbale viene così sottoscritto; 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to  Francesco CARACCIOLO F.to Dr. Davide BISANTI 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
n.267/2000, sarà pubblicata all’Albo online del Comune di Corsano il   02-03-2026 , ove rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi.- 

 

Dalla Residenza Municipale, addi 02-03-2026  
 

 IL SEGRETARIO 
 F.to Dr. Davide BISANTI 

 
IL SEGRETARIO ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000. 

 IL SEGRETARIO 
 F.to Dr. Davide BISANTI 

                                                                    
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
A norma del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n° 267/2000, si attesta che la presente 
deliberazione, 
 
[ ]   ai sensi dell’art. 134 – 3° comma (decorsi 10 giorni dalla pubblicazione) 
[X] ai sensi dell’art. 134 – 4° comma (immediata esecutività) 
 
è esecutiva dal 18-02-2026 
    

 IL SEGRETARIO 
 F.to Dr. Davide BISANTI 

                                                                    
 

 
E’ copia conforme all’originale 
 
Li, _________________________ IL SEGRETARIO 

 Dr. Davide BISANTI 
 
 


